[image: image1.jpg]=N

	                    УПРАВЛЕНИЕ
записи актов гражданского состояния
              Чеченской Республики

 364015 г. Грозный, ул. Д. Донского, 28

                Тел. 8(871 2)24-23-47
             e-mail: uzchr@rambler.ru
  _12.04.2016 г. № _287/01-27_________
_____________№___________________

	Министру экономического, территориального развития
и торговли Чеченской Республики

А.А. Магомадову

           Во исполнение Указа Главы Чеченской Республики от 08.07.2014 года    № 98 «О Порядке образования общественных советов при органах исполнительной власти Чеченской Республики»  направляем  в  Ваш адрес  информацию  о деятельности Общественного совета при Управлении ЗАГС ЧР за I квартал 2016 года.
           Приложение: на 12-ти листах.

         С уважением,

Начальник                                                                                        Р.М. Висаитова

Исп.  А.А. Альтемирова
т/ф    24-23-58
Информация

о деятельности Общественного совета при

Управлении ЗАГС Чеченской Республики

 за I квартал 2016 года
          Во исполнение Указа Главы Чеченской Республики от 08.07.2014 года     № 98 «О Порядке образования общественных советов при органах исполнительной власти Чеченской Республики» Общественным советом при Управлении ЗАГС ЧР (далее – Совет) осуществляется ряд мероприятий.
          10 марта прошло первое в текущем году заседание Совета. Основанием для проведения собрания Совета было рассмотрение и решение следующих вопросов:

1. Итоги работы Общественного совета при Управлении ЗАГС ЧР за 2014-2015 годы.
2. О проведении анкетирования населения по вопросу удовлетворения качеством и доступностью государственных услуг по записи актов гражданского состояния в 2016 год.

3. Разработка проекта плана работы Общественного совета при Управлении ЗАГС ЧР на 2016-2017 годы.

4. Организационные вопросы.

     По итогам заседания членами Совета были приняты следующие решения:

      1.  Работу, проведенную Общественным советом при Управлении ЗАГС ЧР в 2014-2015 годы, считать удовлетворительной.
      2. Рекомендовать Управлению ЗАГС ЧР разместить  отчет    о проделанной работе Общественным советом при Управлении ЗАГС ЧР в 2014-2015 годы, на официальном Интернет-сайте Управления в разделе «Противодействие коррупции».
      3. Осуществлять анкетирование  населения   в   ходе   оказания государственных услуг ЗАГС для определения степени удовлетворенности граждан качеством работы органов ЗАГС республики.

      4.  Отметить  высокий   уровень   удовлетворенности  (95%)  граждан качеством оказания государственных услуг ЗАГС.
      5.   Утвердить план работы Общественного совета при Управлении ЗАГС ЧР на 2016-2017 годы с учетом поступивших предложений.

      6. Избрать заместителем председателя  Совета  Адаханову Луизу Мансуровну.

      7.  Рекомендовать  начальнику  Управления  ЗАГС  ЧР   на  основании приказа внести изменения в состав Совета.
     Общественные организации участвуют в основной и антикоррупционной деятельности Управления  через своих представителей, которые добровольно являются членами Совета.

     Обращений от граждан и общественных организаций, содержащих факты неисполнения или ненадлежащего исполнения государственными гражданскими служащими Управления своих должностных обязанностей вследствие недобросовестного или небрежного отношения к службе, нарушения прав законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства,  и  проявлений с их стороны коррупции, не имеется.
      Информация о деятельности Совета размещена на официальном Интернет-сайте Управления (www.zagschr.ru) в разделе «Противодействие коррупции».